

خبر

مسئول کارگروه بورس دانش مطرح کرد: اعطای بورس تحصیلی به بیش از ۱۰۰۰ کنکوری



مسئول کارگروه بورس دانش با بیان اینکه متقاضیان ۳۰ رشته تحصیلی بورس دانش می‌شوند، گفت: پیش‌بینی شده در سال ۱۴۰۳، یک هزار و ۱۱۹ ظرفیت بورس دانش در سراسر کشور داشته باشیم. به گزارش ایستنا، رضا گلشن‌خواص، مسئول کارگروه بورس دانش در خصوص بورس دانش گفت: بورس دانش با هدف حمایت از داوطلبان کنکور سراسری که در رشته‌های علوم پایه و رشته‌های مورد نیاز کشور تصمیم به ادامه تحصیل دارند، طراحی شده است.

وی افزود: براساس شیوه‌نامه بورس دانش، پنج درصد برتر داوطلبان هر گروه آزمایشی می‌توانند در تعدادی از رشته‌های علوم پایه و رشته‌هایی که مورد نیاز کشور است به ادامه تحصیل بپردازند و بورسیه تحصیلی شوند. مسئول کارگروه بورس دانش تصریح کرد: بیش از ۲۰ دانشگاه و ۳۰ رشته در سال ۱۴۰۳ هدف‌گذاری شده است که در میان آنها رشته‌های علوم پایه و برخی رشته‌های پنج گانه علوم انسانی، تجربی، فنی، هنر و زبان‌های خارجی وجود دارد و داوطلبان برتر هر گروه آزمایشی می‌توانند با انتخاب آن رشته و دانشگاه بورس تحصیلی شوند و به ادامه تحصیل بپردازند. گلشن‌خواص اظهار کرد: در سال گذشته داوطلبان کنکور سراسری که در بورس دانش پذیرفته می‌شوند ماهیانه مبلغ پنج میلیون تومان دریافت کرده‌اند که در سال جاری این رقم افزایش یافته است، این مبلغ می‌تواند حمایت خوبی از دانشجویان کارشناسی باشد.

مسئول کارگروه بورس دانش اظهار کرد: داوطلبان پس از اتمام مقطع کارشناسی اگر کیفیت تحصیل خود را حفظ کرده باشند و جزو دانشجویان برتر دانشگاه خود باشند می‌توانند در ادامه تحصیل خود تا مقطع دکتری و هیات علمی نیز از بورس دانش بهره‌مند شوند.

اعلام ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی از دوره کارشناسی



ظرفیت پذیرش دانشجوی در هفدهمین دوره پذیرش دانشجوی پزشکی از مقطع کارشناسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دانشگاه علوم پزشکی تهران اعلام شد. به گزارش ایستنا، مهلت ثبت نام در هفدهمین دوره پذیرش دانشجوی پزشکی از مقطع کارشناسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دانشگاه علوم پزشکی تهران تا پنجم اردیبهشت ماه انجام شد.

کارت شرکت در این آزمون از روز دوشنبه هجدهم تیرماه تا روز چهارشنبه ۲۰ تیر ماه ۱۴۰۳ در سایت آزمون های دانشگاه علوم پزشکی تهران به آدرس examr.tums.ac.ir برای مشاهده و پرینت فعال شد. داوطلبان می‌توانستند با مراجعه به سایت مذکور نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه اقدام کنند.

آزمون فوق روز پنجشنبه بیست و یکم تیرماه ۱۴۰۳ راس ساعت ۹:۰۰ صبح در دانشکده پزشکی ساختمان جدید دانشکده داروسازی و مرکز طبی کودکان در دانشکده علوم پزشکی تهران آغاز شد. عنوان شده بود داوطلبان از به همراه داشتن وسایل اضافی (الکترونیکی، ساعت هوشمند، کیف، تلفن همراه حتی به صورت خاموش و غیره ...) پرهیز کنند، در غیر این صورت به عنوان تقلب محسوب و داوطلب از امتحان محروم خواهد شد. دفترچه هفدهمین دوره پذیرش دانشجوی پزشکی از مقطع کارشناسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ پس از امتحان در اختیار داوطلبان قرار گرفت. نتایج آزمون کتبی هفدهمین دوره پذیرش دانشجوی پزشکی از مقطع کارشناسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ دهم مردادماه ۱۴۰۳ می‌باشد. حداکثر ظرفیت نهایی پذیرش دانشجوی ۲۰ نفر است. بدیهی است که در صورتیکه داوطلبان شرایط لازم را احراز نکنند، ظرفیت پذیرش از ۲۰ نفر کمتر خواهد بود. همچنین معدل داوطلبان به صورت مجزای از دانشگاه محل تحصیل دوره کارشناسی آنها استعلام خواهد شد.

دانشگاه‌های شیراز و سنت پترزبورگ ۱۲ قرارداد پژوهشی امضا کردند

در بازدید معاون پژوهش و فناوری و رئیس میز روسیه دانشگاه شیراز از دانشگاه معدن سنت پترزبورگ روسیه، نقشه راه اجرایی تفاهنامه دو دانشگاه منعقد شد و به امضا رسید.

به گزارش دانشگاه شیراز، علی حقیقی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز درباره امضای این تفاهنامه گفت: پس از برگزاری جلسات مکرر نقشه راه اجرایی تفاهنامه دو دانشگاه منعقد شده که در آن، توافقات متنوعی در همکاری‌های پژوهشی، آموزشی و فرهنگی گنجانده شده است. وی در ادامه به سه از مهم‌ترین بندهای این نقشه‌ی راه پرداخت و گفت: عقد ۱۲ قرارداد همکاری پژوهشی مشترک اعضای هیات‌علمی دو دانشگاه، بورسیه تحصیلی ۱۰ دانشجوی دوره دکتری تخصصی، ادامه اجرای مدرسه تابستانی دانشگاه سنت پترزبورگ برای دانشجویان دانشگاه شیراز و مدرسه زمستانی دانشگاه شیراز برای دانشجویان دانشگاه سنت پترزبورگ از مهم‌ترین بندهای این نقشه راه است. وی افزود: ایجاد مرکز تخصصی دانشگاه سنت پترزبورگ در دانشگاه شیراز و ایجاد آزمایشگاه تخصصی دانشگاه شیراز در دانشگاه سنت پترزبورگ توسط دانشگاه شیراز، حمایت از پژوهش‌های مشترک دو دانشگاه، برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی برای مهندسی معدن ایران توسط دانشگاه سن پترزبورگ با نظارت دانشگاه شیراز که از سوی سازمان نظام مهندسی معدن استان فارس شناسایی انتخاب و اعزام خواهند شد برخی دیگر از بندهای مهم این تفاهنامه است.

کلید اولیه سوالات نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۳ امروز منتشر می‌شود

برای داوطلبان داخل کشور؛



اعلام زمان نتایج اولیه و نهایی کنکور سراسری ۱۴۰۳

به گفته مسؤولان سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، نتایج اولیه نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۳ به صورت نمرات خام و نمرات کل کنکور در هفته آخر مردادماه اعلام می‌شود. هم‌زمان با این موضوع به داوطلبانی که در دو نوبت کنکور ۱۴۰۳ و یا چهار نوبت کنکورهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ شرکت کرده اند در گروه‌های آزمایشی مختلف شرکت کرده باشند، اجازه داده می‌شود گروه آزمایشی اصلی خود را انتخاب کنند اگر کسی گروه آزمایشی خود را انتخاب نکند، سازمان ملی سنجش آخرین نوبت برگزاری آزمون که در آن شرکت کرده است را ملاک عمل قرار می‌دهد. کارنامه نهایی ملاک عمل برای انتخاب رشته در کنکور سراسری ۱۴۰۳ که شامل دو نوبت ۱۴۰۲ و دو نوبت ۱۴۰۳ است، در هفته اول شهریورماه منتشر می‌شود. دفترچه شماره دو راهنمای انتخاب رشته و راهنمای انتخاب رشته مجازی و فرآیند انتخاب رشته در دهه اول شهریورماه انجام می‌شود. هم‌زمان با انتخاب رشته، ثبت نام و انتخاب رشته‌های پذیرش با سوابق تحصیلی در هفته اول شهریور صورت می‌گیرد. کسانی که علاقمند به رشته‌های بدون آزمون هستند و در کنکور هم شرکت کرده اند نیازی به ثبت نام مجدد ندارند. سامانه معرفی شدگان در رشته‌های دارای شرایط خاص در هفته سوم شهریورماه انجام می‌شود. نتایج نهایی کنکور سراسری ۱۴۰۳ با توجه به تعویق دو هفته‌ای در برگزاری نوبت دوم کنکور در تیرماه، در دهه اول مهرماه ۱۴۰۳ اعلام می‌شود.

سوالات آزمون اختصاصی نیز در گروه‌های آزمایشی پنجگانه علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی، علوم تجربی، هنر و زبان‌های خارجی در سایت سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور منتشر شده است.

اعلام زمان انتشار کلید اولیه نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

کلید اولیه نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ امروز چهارشنبه ۲۷ تیرماه ۱۴۰۳ بر روی سایت سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور قرار می‌گیرد و داوطلبان می‌توانند از ۲۷ تیر تا ۳ مرداد هر گونه مطلبی در خصوص سوالات و کلید آزمون دارند، منحصراً از طریق سیستم پاسخگویی الکترونیکی به سازمان ملی سنجش اعلام کنند.

دفترچه سوالات تمامی گروه‌های آزمایشی خارج از کشور امروز چهارشنبه ۲۷ تیرماه بر روی سایت سازمان ملی سنجش قرار می‌گیرد و کلید اولیه آن نیز روز یکشنبه ۳۱ تیرماه منتشر خواهد شد.

سازمان ملی سنجش اعلام کرد:

زمان ثبت نام آزمون آیلتس اعلام شد

به نشانی <https://ielts.sanjesh.org> انجام خواهد شد.



تمامی داوطلبان باید از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به نشانی <https://ielts.sanjesh.org>، پروفایل ثبت نام را تکمیل و سپس تاریخ آزمون، شهر و مرکز آزمون خود را انتخاب کنند.

با اعلام رشته محل‌های جدید؛

مهلت ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش کاردانی فنی و حرفه‌ای تمدید شد

مهلت ثبت‌نام و انتخاب رشته برنامه پذیرش کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی-غیرانتفاعی سال ۱۴۰۳ تمدید شد.

به گزارش مهر، به دنبال انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته برنامه پذیرش کاردانی، ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی- غیرانتفاعی سال ۱۴۰۳ تیرماه، اصلاحات جدید این دفترچه راهنما منتشر شد. به منظور فراهم کردن تسهیلات بیشتر برای آن‌دسته از داوطلبانی که برای ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام نکرده‌اند، ترتیبی اتخاذ شده است که بتوانند تا پایان روز جمعه ۲۹ تیرماه نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام کنند.

لذا داوطلبان، ضرورت دارد در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای یاد شده و مندرجات این اطلاعیه، به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور مراجعه و نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام کنند.

به ثبت‌نام و انتخاب کدرشته‌محل‌های تحصیلی اقدام کرده‌اند، می‌توانند در صورت تمایل تا جمعه ۲۹ تیرماه خود اقدام کنند.

با گذشت یک ماه از اعلام نتایج؛

زمان انتخاب رشته در پنجاه و یکمین آزمون دستیاری پزشکی مشخص شد



مرکز سنجش آموزش پزشکی بالاخره پس از گذشت یک ماه از اعلام نتایج اولیه پنجاه و یکمین دوره آزمون دستیاری پزشکی، زمان انتخاب رشته در این آزمون را اعلام کرد. به گزارش مهر، آزمون کتبی پنجاه و یکمین آزمون پذیرش دستیاری تخصصی پزشکی در صبح روز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در دانشگاه‌های علوم پزشکی محل آزمون برگزار شد و ۱۲ هزار و ۳۵۸ نفر در پنجاه و یکمین آزمون پذیرش دستیاری تخصصی پزشکی به رقابت پرداختند.

کلید اولیه پنجاه و یکمین دوره آزمون دستیاری پزشکی ۱۶ اردیبهشت در سایت مرکز سنجش پزشکی منتشر شد و داوطلبان تا ۱۸ اردیبهشت فرصت داشتند اعتراض خود را به صورت اینترنتی ثبت کنند. کلید نهایی آزمون در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شد. براساس کلید نهایی دو سوال حذف‌نشده در سوالات شماره ۵۳ در دفترچه A، سوال شماره ۱۱ در دفترچه B، سوال شماره ۲۹ در دفترچه C، سوال شماره ۱۶ در دفترچه D در درس کودکان حذف شد. همچنین سوال شماره ۷۳ در دفترچه A، سوال شماره ۲۱ در دفترچه B، سوال شماره ۴۹ در دفترچه C، سوال شماره ۷۲ در دفترچه D در درس

علمی

دبی اولین قایق برقی چوبی جهان را با چاپ سه‌بعدی ساخت



یک قایق چوبی جدید که دارای ساختار چاپ سه‌بعدی و یک سیستم نیروی محرکه الکتریکی با موتورهای ۱۰ کیلوواتی و باتری‌های لیتیومی است، در دبی به حرکت در خواهد آمد. به گزارش ایستنا، در اقدامی که سنت‌های باستانی را با فناوری مدرن ترکیب می‌کند، اداره راه و حمل و نقل دبی (RTA) عملیات آزمایشی اولین قایق سنتی ساخته شده از چوب موسوم به ابرا (abra) را که با استفاده از فناوری چاپ سه بعدی ساخته شده، راه‌اندازی کرده است.

به نقل از آبی‌ای، این قایق ۲۰ نفره توسط سازمان جهانی دریایی اوبولی (AI Seer Marine) با همکاری میتوسوبیشی ژاپن و زمینس و تورقیدو آلمان ساخته شده است.

گفته می‌شود که ابرا برای حفظ هویت سنتی خود و در عین حال حمایت از استراتژی چاپ سه بعدی دبی طراحی شده است که هدف آن تبدیل امارات متحده عربی به قطب پیشرو فناوری چاپ سه‌بعدی تا سال ۲۰۳۰ است. انتظار می‌رود این رویکرد نوآورانه زمان تولید را تا ۹۰ درصد و هزینه‌های بهره‌برداری و نگهداری را ۳۰ درصد کاهش دهد.

ایسترای الکتریکی همچنین با استراتژی پایداری زیست‌محیطی برای حمل‌ونقل دریایی مطابقت دارد و هدف آن کاهش ردیاب کربن دبی است.

مشخصات فنی و عملیات آزمایشی از نظر فنی، برای جدید دارای چندین ویژگی قابل توجه است. این قایق شامل طوالتی‌ترین ساختار مونوکوک با طراحی که در آن پوست خارجی بار را تحمل می‌کند، بوده و با استفاده از فناوری چاپ سه بعدی، به ابعاد ۱۱ متر طول و ۳.۱ متر عرض ساخته شده است.

نیروی محرکه این کشتی توسط یک پیشراننده الکتریکی با دو موتور ۱۰ کیلوواتی و باتری‌های لیتیومی تامین می‌شود.

مدیر کل اداره راه و حمل و نقل دبی و رئیس هیات مدیره اجرایی، اعلام کرد که ابرا عملیات آزمایشی را در ایستگاه حمل و نقل دریایی جاده شیخ زاید در خط TR6 آغاز خواهد کرد. در طول این مرحله، ما عملکرد ابرا را زیر نظر خواهیم گرفت و آن را با ابراهای فایبرگلاس ۲۰ سرشنین فعلی خود مقایسه خواهیم کرد.

طرح نوسازی جامع اداره راه و حمل و نقل دبی در حالی که ابرای الکتریکی، آینده حمل و نقل آبی دبی را نشان می‌دهد، اداره راه و حمل و نقل دبی نیز بر تقویت زیرساخت‌های موجود تمرکز دارد. به عنوان بخشی از طرح اصلی خود برای بهبود خدمات حمل و نقل دریایی، این مقام در حال ارتقاء چهار ایستگاه سنتی ابرا در نهر دبی است. دو ایستگاه تکمیل شده‌اند و دو ایستگاه باقی‌مانده تا ماه اوت سال ۲۰۲۵ تکمیل می‌شوند. بهبودها شامل اسکله‌های شنسار جدید، مناطق انتظار گسترش یافته و ویژگی‌های دسترسی پیشرفته، با هدف خدمات رسانی بهتر به ۱۴ میلیون مسافر سالانه و در عین حال کاهش هزینه‌های تعمیر و نگهداری است. کارهای بهبود جامع شامل جایگزینی اسکله‌های شناور برای اطمینان از ایمنی مسافران، فراهم کردن فضاهای خرده فروشی برای افزایش خدمات مشتریان و افزودن تسهیلات برای کارکنان و اپراتورها است. قفسه‌های دوچرخه برای ارتقاء یکپارچگی حمل و نقل نصب خواهند شد. مناطق انتظار مسافران، با اولویت‌بندی و فضاهای اختصاصی، گسترش و بهبود خواهند یافت. این پروژه همچنین شامل افزایش ۱۵ درصدی فضای اسکله، افزایش ۱۰۰ درصدی مناطق انتظار سایه‌دار و گسترش فضاهای تجاری به میزان ۲۷ درصد است.

میز خبر

ویژه استعداد درخشان؛

اسامی پذیرفته‌شدگان دکتری بدون آزمون دانشگاه علامه اعلام شد

اسامی پذیرفته‌شدگان رشته‌های بدون آزمون مقطع دکتری، سهمیه استعدادهای درخشان دانشگاه علامه طباطبائی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ اعلام شد.

به گزارش مهر، دفتر گروه جذب و هدایت استعدادهای درخشان معاونت آموزشی دانشگاه علامه‌طباطبائی بر اساس آیین‌نامه «پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی دکتری»، پس از ارزیابی متقاضیان واجد شرایط، اسامی پذیرفته‌شدگان مقطع دکتری بدون آزمون (سهمیه استعداد درخشان) برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳، در رشته‌های مشخص شده بدون شرکت در آزمون را اعلام کرد.

بر اساس اعلام این دفتر، پذیرش نهایی قبول شدگان، پس از تأیید سازمان سنجش آموزش کشور و هیات مرکزی گزینش دانشجویان، رسمیت خواهد یافت، بنابراین نیاز به پیگیری دانشجویان وجود ندارد.

پذیرفته‌شدگان است برای دریافت اطلاعات ثبت نام، از تاریخ ۹ شهریور ماه ۱۴۰۳، به وب سایت دفتر استعداد درخشان دانشگاه مراجعه کنند.

ثبت‌نام آزمون انتخاب سردفتر ازدواج و طلاق تمدید شد



مهلت ثبت‌نام آزمون انتخاب سردفتر ازدواج و طلاق سازمان ثبت اسناد و املاک کشور سال ۱۴۰۳ تمدید شد.

به گزارش ایستنا، سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور اعلام کرده پیرو چهارشنبه ۲۷ تیرماه به راهنمای ثبت‌نام به تاریخ ۱۸ تیر، با توجه به اعلام سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، به اطلاع متقاضیان این آزمون می‌رساند، به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن‌دسته از متقاضیانی که تا تاریخ (۲۴ تیر) برای ثبت‌نام اقدام نکرده‌اند، ترتیبی اتخاذ شده است که بتوانند تا روز جمعه به تاریخ ۲۹ تیر نسبت به ثبت‌نام اقدام نمایند.

لذا متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق اطلاعیه راهنمای ثبت‌نام و مندرجات این اطلاعیه، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی www.sanjesh.org مراجعه و برای ثبت‌نام اقدام نمایند.

ضمناً آن دسته از متقاضیانی که قبلاً نسبت به ثبت‌نام اقدام نکرده‌اند، می‌توانند در صورت تمایل تا تاریخ فوق، نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.